Протокол №1

заседания экспертной комиссии по распределению стимулирующей части ФОТ МБОУ Грушевской СОШ за период работы с 1.01.2013 по 1.09.2013
от 13 сентября 2013 года

Присутствовали все члены комиссии: Заморова Т.Н.,

Бандурина С.В.,

Коротцкая О.В.,

Коломыйцева Т.А.,

Дружинина М.М.

Повестка дня.
Оценка результативности профессиональной деятельности педагогов, непосредственно осуществляющих учебный процесс в МБОУ Грушевской СОШ, при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда за период работы с 1 января 2013 г. по 1 сентября 2013 г.

Комиссия рассмотрела портфолио педагогов с заполненными собственноручно оценочными листами, содержащим самооценку показателей результативности, провела экспертную оценку результативности деятельности каждого педагога за отчётный период с 1 января 2013 г. по 1 сентября 2013 г. в соответствии с критериями, представленными в Положении об оценке результативности профессиональной деятельности педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс в МБОУ Грушевской СОШ, при распределении стимулирующей части фонда оплаты труда на основе материалов портфолио и оценочного листа.
Результаты экспертной оценки оформлены комиссией в оценочном листе результативности профессиональной деятельности педагога за отчётный период.

На основании оценочных листов комиссия подготовила итоговую ведомость (приложение), отражающую сумму баллов по всем критериям оценки, зафиксированную в итоговых оценочных листах по каждому работнику, определила итоговое количество баллов по учреждению, просуммировав полученное количество баллов по каждому работнику.

Решения комиссия принимала на основе открытого голосования. По каждому педагогу решение принималось единогласно.
Оценочные листы представлены педагогам для ознакомления под роспись и возвращены в комиссию. Копию оценочного листа не потребовал никто.

Председатель экспертной комиссии: _________________Т.Н. Заморова

Члены экспертной комиссии:            _________________ С.В. Бандурина

_____________________ О.В. Коротицкая

_____________________ Т.А. Коломыйцева

_____________________ Л.М. Дружинина
Приложение к протоколу №1 от 13.09.2013.

Итоговая ведомость

суммы баллов по всем критериям оценки,

зафиксированной в итоговых оценочных листах по каждому работнику
	№ пп
	Ф.И.О.
	Должность
	Сумма баллов

	1
	Бурминская С.И.
	Учитель начальных классов
	14

	2
	Глущенко А.С.
	Учитель истории и обществ.
	29

	3
	Дружинина Л.М.
	Учитель математики
	32

	4
	Егорова Н.А.
	Учитель математики
	18

	5
	Ермакова Т.П.
	Учитель начальных классов
	10

	6
	Заморов Н.Л.
	Учитель технологии
	29

	7
	Каклюгина О.А.
	Учитель начальных классов
	28

	8
	Коломыйцева Т.А.
	Учитель начальных классов
	15

	9
	Коротицкая О.В.
	Учитель ИЗО, МХК, черчен.
	32

	10
	Москвич Т.Н.
	Учитель русск. яз. и литер
	58

	11
	Поправко Н.Г.
	Учитель иностранного яз.
	15

	12
	Рубцов В.Е.
	Учитель физической культ.
	27

	13
	Харитонова Н.В.
	Учитель начальных классов
	14

	14
	Чайченков С.В.
	Учитель информатики
	23

	Итого

	344

Председатель экспертной комиссии: _________________ Т.Н. Заморова

Члены экспертной комиссии:            _________________ С.В. Бандурина

_____________________ О.В. Коротицкая

_____________________ Т.А. Коломыйцева

_____________________ Л.М. Дружинина